Sap. 7.

VITA S. MARIAE AEGYPTIACAE, ALIO STY-
LO, ET QUIDEM, NISI FALLOR, MELIORI E GRAECIS
*conuersa, quam sit ea, quae vulgò circumfertur. Hec autem versio, quam nunc
edimus, in per antiquo manuscripto exemplari attribuitur Paulo Dia-
cono, cuius etiam potius eam esse crediderim, quam alteram
illam vulgò vsurpatam, quae tamen multis locis cum
hac ad verbum concordat.*

9. Aprilis.

Zosime mo-
nachi per-
fectio.

In monasterio Palaestinarum fuit vir vitae moribus & verbo ornatus, qui ab ipsis cunabulis, monachicis est actibus diligenter instructus, & conuersationibus veraciter educatus, nomine Zosimas. Et nullus nos astringit dicere Zosimam illum, in praedicationis erroneae dogmatibus accusatum sectae alterius. Alius enim hic, & alius ille, & multa inter utrosque distantia, licet vnum uterque sortiti sint vocabuli nomen. Hic itaque Zosimas ab initio in vno Palaestinarum conuersatus est monasterio, & omnem pertransiens monachicam disciplinam, in abstinentiae opere omnium factus est probatissimus. Omne enim praecipit sibi traditum canonis ab his, qui ab infantia educati sunt in lucta perfectae disciplinae monachicae, irreprehensibiliter conseruabat. Multa etiam & ipse sibi adiiciens superaddidit, cupiens carnem spiritui subiugare. Nec enim in aliquo offensus comprobatur. Ita enim fuit in cunctis perfectus monachicis actibus, ut

multoties multi monachi de prædicti loci monasterijs & de longinquis patribus ad eum confluentes, eius exemplis atque doctrinis se constringerent, & ad illius imitationem abstinentia, se multo magis subiugarent.

Hæc itaque omnia in se habens, à meditatione sacri eloquij nunquam discessit, sed siue in strato suo quiescens, siue surgens, aut operam tenens manibus, vel cibum, si conueniebat ut sumeret, capiens: bono, quo ille uti consueuerat, spiritualiter utebatur, vnumque opus habebat perpetuum, nunquam deficiens psallere, frequenter & meditationem facere sacri eloquij. Multoties enim, ut asserunt, & diuina illustratione dignus effectus est à Deo sibi visionis ostensa: & mirum non est nec incredibile. Si enim, ut ait Dominus, beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt: quanto magis qui suam purificauerint carnem, sobrii semper animoque peruigiles, oculis diuinam prospiciunt illustrationis visionem, iudicium hinc præparata futura * bonitatis accipientes? Dicebat autem ipse Zosimas, ab ipsis, ut ita dicam, maternis vlnis in hoc se esse monasterio traditum, & vsque ad quinquagesimum tertium annum in eo cursum monachicum peregrasse. Post hæc autem pulsatus est à quibusdam cogitationibus, quasi iam in omnibus esset perfectus, alterius non indigens in vlllo doctrina. Hæc autem, ut dicebat, intra se cogitabat: Nunquid est in terris monachus, qui solitudinem dilexerunt, tradere mihi, aut iuuare me valens in aliquo, quod ignorem, aut quod ego in monachico non expleuerim opere? Nunquid inuenitur eorum, qui solitudinem dilexerunt, vir, qui prior me in actibus sit? Hæc & his similia eo cogitante, adstitit quidam & dixit ei: O Zosima, bene quidem, & sicut possibile fuit homini, decertasti: bene cursum monachicum consummasti. Tamen nullus est, in omnibus qui se perfectum demonstrat. Maior enim lucta præsens, quam illa quæ præterijt, licet tu nescias. Ut autem cognoscas, quantæ sint & aliæ viæ salutis, egredere de terra & de cognatione tua, & de domo patris tui, ut Abraham ille patriarcharum eximius, & veni ad monasterium, quod iuxta Iordanem adiacet flumen.

Mox igitur secutus dicentem, egressus de monasterio, in quo ab infantia conuersatus est, & perueniens ad Iordanem, omnibus fluminibus sanctiorem, dirigitur ab eo, qui vocauit eum, in monasterium, in quod illum Deus venire præcepit: pulsansque manum ianuam, loquitur prius monacho, qui ianuam obseruabat, & ille nunciauit eum Abbati. Qui suscipiens eum, habituque & specie religiosum conspiciens, postquam flexit genua, ut mos est monachis, accepta oratione, hoc eum interrogauit: Vnde frater aduenisti? & quam ob rem apud humiles te coniunxisti monachos? Zosimas autem respondit: Vnde quidem veni, non puto necessarium dicere: edificationis autem gratia Pater adueni. Audiui de vobis magnalia & laude digna, & posse Deo per vos animam sociari. Dixit autem ei Abbas: Deus, frater, qui solus sanat animæ infirmitatem, ipse te & nos doceat diuina mandata, & dirigat omnes ad ea facienda, quæ opportuna sunt. Homo enim hominem ædificare non valet, nisi vnusquisque attendat semetipsum frequenter, & sobrio intellectu, quod expediens est, operetur, Deum habens cooperatorem. Tamen quoniam, ut dixisti, charitas Christi te videre nos humiles monachos perduxit, mane nobiscum, si ob hoc venisti, & omnes nos nutriet pastor bonus sancti spiritus sui gratia, qui animam suam dedit liberationem pro nobis, & proprias oues vocat ex nomine. Hæc dicente Abbate, flecens iterum Zosimas genua, accepta oratione, respondit, Amen. & mansit in eodem monasterio.

Vidit autem ibi seniores, actibus & visione splendentes, spiritu feruentes & Domino feruientes. Psallentia enim ibi erat incessabilis, totius noctis habens stabilitatem, & in manibus semper operatio, & in ore Psalmi diuini absque diminutione. Sermo ibi otiosus non proficiebat: cogitatio auri argenti que, aut rei alicuius apud illos non erat, nec nomen apud eos cognoscebatur: sed vnum erat primum solummodò, quod defestabatur ab omnibus, ut vnusquisque mortuus esset corpore, sicut semel eis, quæ in seculo sunt, mortificatur non viuens. Cibum autem habebant in deficientem, diuinitatis eloquia: nutriebant verò corpus necessarijs pane & aqua, ut multo magis apud diuinam charitatem apparerent efficaces.

Hæc Zosimas, ut dicebat, perspicuus, ædificabatur valde, extendens se ad perfectionem, & crescere faciens proprium cursum, cooperatores inueniens, optimè diuinum innouantes paradysum. Transactis autem aliquot diebus, appropinquauit tempus, quando sacra ieiunia Christianis traditum est celebrare, & purificare seipsos ob diuinam passionis resurrectionisque Dei salutationem. Ianua autem monasterij nunquam aperiebatur,